

Pleszew, dn. 09.10.2023 r.

Zamawiający upoważniony:  
Miasto i Gmina Pleszew  
Rynek 1, 63-300 Pleszew

Oznaczenie sprawy: WI.271.8.2023

## **WSZYSCY WYKONAWCY**

Dotyczy: postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Pleszewska Grupa Zakupowa. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego”

Zamawiający Miasto i Gmina Pleszew zawiadamia, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie oraz zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605), dalej jako „ustawa PZP”, zamieszcza poniżej treść wniosków oraz wyjaśnienia i konieczne zmiany treści SWZ:

### **Pytanie 1**

Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni lub 45 dni (kalendaryzowanych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej straty z tego tytułu.

Również ze względu na poniższe terminy, prosimy o skrócenie terminu związania ofertą. Czynność wyboru oferty powinna być bowiem dokonana w takim terminie, aby można było zgłosić umowę do OSD z terminem rozpoczęcia sprzedaży wskazanym w SWZ.

Rozpoczęcie dostaw będzie możliwe dopiero po podjęciu następujących czynności:

- 1) Przygotowanie umowy kompleksowej dostawy paliwa gazowego etap zależny od Zamawiającego i Wykonawcy oraz współpracy między nimi. Dopełnienie wszelkich formalności oraz wymagań przewidzianych w Ustawie Prawo zamówień publicznych może zająć od 3 do 10 dni.
- 3) Procedura zmiany sprzedawcy - etap zależny od OSD. Zgodnie z IRIESD procedura trwa co najmniej 21 dni.

*Zamawiający przygotowuje odpowiedź.*

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

*Odpowiedź*

*Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umów drogą korespondencyjną lub na odległość pod warunkiem ustalenia (po dniu dokonania wyboru oferty) sposobu i terminu przekazania dokumentów oraz podpisanych przez Strony umów.*

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

**Odpowiedź**

Odbiorcy nie mają zawartych umów/kontraktów uniemożliwiających rozpoczęcie dostaw z dniem wskazanym w Wykazie PPG.

#### **Pytanie 4**

Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacją na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczoną do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast dla wolumenu nie podlegającego ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu podlegającego ochronie, druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w świetle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę, aby w takim przypadku na jednej fakturze wystąpiły dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych.

#### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową

było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy?

**Odpowiedź**

Stosowne zapisy zostały zawarte w Załączniku nr 9 do Umowy §9 ust.5

#### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu na rozpatrywanie reklamacji do 30 dni. Jeśli tak, prosimy o modyfikacje zapisów.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu na rozpatrywanie reklamacji do 30 dni

#### **Pytanie 7**

Dot. §10 ust 2 Załącznika nr 9 do SWZ – czy zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie odczytów dla grup taryfowych od W-1 do W-3 SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie odczytów na dedykowanym portalu, pod warunkiem że korzystanie z tego narzędzia nie będzie generować jakichkolwiek dodatkowych kosztów po stronie zamawiającego/odbiorcy.

#### **Pytanie 8**

Dot. §13 ust 2 Załącznika nr 9 do SWZ - Prosimy o dodanie zapisu: „Warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywnie zgłoszona umowa do OSD, zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej.”

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego (nazywany dalej OSD). Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji. Zgodnie z IRIESD wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez nowego sprzedawcę (Wykonawcę) najpóźniej na 21 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego (zmiana sprzedawcy) lub na 14 dni przed dniem rozpoczęcia sprzedaży paliwa gazowego przez dotychczasowego sprzedawcę.

**Odpowiedź**

Zamawiający dokonał zmiany treści §13 ust.2, który otrzymuje brzmienie:

*„2. Dostawy do poszczególnych PPG realizowane będą w terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, z zastrzeżeniem że warunkiem rozpoczęcia dostaw we wskazanych terminach jest **pozytywnie zgłoszona umowa do OSD (zgodnie z terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej)** i skutecznie przeprowadzona procedura zmiany sprzedawcy.”*

#### **Pytanie 9**

Dot. §15 ust 7 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o modyfikację zapisu na treść :

- 1) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia.
- 2) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE.
- 3) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.
- 4) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości .....% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty.

- 5) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.
- 6) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia.
- 7) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej).
- 8) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzację w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>).
- 8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy
- 8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach:
- 8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%
- 8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%
- 8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.
- 9) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisania aneksu.

#### Odpowiedź

Zamawiający dokonał zmiany treści §15 ust.7 pkt 5, który otrzymuje brzmienie:

*„5. Każda Strona Umowy uprawniona jest do złożenia Wniosku o zmianę wynagrodzenia w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych <https://tge.pl/dane-statystyczne>), w odniesieniu do ceny miesięcznej RDNg miesiąca, w którym nastąpiło zawarcie Umowy, gdy zmiana ta jest nie mniejsza niż 30%. W przypadku gdy wystąpi:*

- a) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 30% do 40% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 3%*
- b) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 40,1% do 50% - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 4%*
- c) Zmiana ceny miesięcznej RDNg na poziomie od 50,1% wzwyż - maksymalna zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego netto, które wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia, to 5%*

*z zastrzeżeniem postanowień pkt 7.*

*Przez sformułowanie „które Wykonawca musi zakupić w celu realizacji zamówienia” należy rozumieć ilość paliwa gazowego, jaką Wykonawca musi jeszcze zakontraktować / zabezpieczyć od dnia złożenia Wniosku o waloryzację przez którąkolwiek ze Stron Umowy. Wykonawca powołujący się na fakt zakontraktowania / zabezpieczenia paliwa gazowego z góry (części lub całości wolumenu) zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia (nie później niż w dniu następnym po dokonaniu transakcji, a jeżeli miało to miejsce przez zawarciem Umowy, to w dniu podpisania Umowy) o zabezpieczeniu danej ilości paliwa gazowego dla potrzeb wykonania Umowy.*

*Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia Umowy zabezpieczył / zakontraktował / zakupił \_\_\_\_% paliwa gazowego będącego przedmiotem Umowy. „*

W pozostałym zakresie treść ust.7 pozostaje bez zmian.

**Pytanie 10**

Dot. §16 ust 3 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu lub zastąpienie go poniższą treścią:

„W przypadku wystąpienia przerw w dostawach gazu ziemnego, odcięcia od dostaw gazu, zdjęcia układu pomiarowego w wyniku braku terminowej płatności Zamawiającego (Odbiorcy), które miało miejsce w związku z niedostarczeniem lub dostarczeniem z opóźnieniem faktury, upomnienia czy wezwania do zapłaty, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł za każdy dzień przerwy (w odniesieniu do każdego PPG, w którym przerwa ta wystąpiła) oraz pokryje wszelkie koszty związane ze wznowieniem dostaw gazu ziemnego w odniesieniu do każdego punktu odbioru.”

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 11**

Dot. §17 Załącznika nr 9 do SWZ – prosimy o usunięcie zapisu.

Zapis nie ma zastosowania dla wskazanego postępowania.

Wykonawca wyjaśnia, że Przepisy "o elektromobilności" mają zastosowanie do konkretnych zamówień określonych w przepisach ustawy z dnia 11.01.2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych związanych ze zlecaniem lub powierzaniem zadań publicznych oraz określonych zamówień dotyczących np. zakupu samochodów lub wywozu odpadów.

- a) CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,
- b) CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,
- c) CPV 60140000-1, nieregularny transport osób,
- d) CPV 90511000-2, wywóz odpadów,
- e) CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych,
- f) CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,
- g) CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,
- h) CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zgodnie z dyspozycją art. 68 ust. 3. Ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Przepisu nie stosuje się do zlecania lub powierzania wykonania zadania publicznego, do którego nie stosuje się ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, oraz do wykonywania, zlecania lub powierzania zadań publicznych dotyczących letniego i zimowego utrzymania dróg polegającego na mechanicznej metodzie oczyszczania jezdni ulic, w szczególności zamiataniu i zmywaniu oraz zapobieganiu i zwalczaniu śliskości zimowej, w tym gołoledzi i usuwaniu śniegu. Art. 35 ust. 2 pkt 1 przedmiotowej ustawy stanowi, iż do zadań publicznych objętych wskazanym wyżej wymogiem należą zadania własne jednostki samorządu terytorialnego, określone odpowiednio w art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, art. 4 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz w art. 14 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa.

Jednocześnie zamawiający podkreśla, że nie stawia wykonawcom wymogu posiadania pojazdów niskoemisyjnych, a zgodnie z treścią oświadczenia stanowiącego Załącznik do Projektowanych postanowień umowy, zobowiązuje wykonawcę do wskazania (o ile dotyczy) liczby pojazdów, które

będą używane przy wykonywaniu umowy, a w konsekwencji wskazania ilości pojazdów elektrycznych lub napędzanych gazem ziemnym, które będą używane do wykonywania Umowy.

**Jeżeli do realizacji przedmiotu Umowy wykonawca nie będzie wykorzystywał pojazdów, winien wskazać odpowiednią treść oświadczenia w załączniku do Projektowanych postanowień umowy: „Oświadczamy, że przy wykonywaniu umowy Nr ..... z dnia ..... nie zaistnieje potrzeba używania pojazdów samochodowych (w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym), stąd nie mają zastosowania do tej umowy przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych dot. odpowiedniej liczby pojazdów elektrycznych/napędzanych gazem ziemnym.**

#### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający może wpłacić wadium łącznie na wybrane części, wskazując w tytule dla których części postępowania wpłaca wadium?

#### **Odpowiedź**

Tak, jeśli wadium zostanie wniesione w wysokości zabezpieczającej ofertę w zakresie 2 części, na które wykonawca składa ofertę. W przypadku, gdy wadium wniesione zostanie w kwocie niższej niż suma wadium dla wszystkich części, na które wykonawca składa ofertę – oferta zostanie odrzucona w zakresie wszystkich części.

#### **Pytanie 13**

Dot. Formularzy cenowych – prosimy o dodanie pozycji opłata abonamentowa dla punktów w 100% nie podlegających ochronie taryfowej.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Zgodnie z treścią SWZ

Ceny jednostkowe za paliwo gazowe dla PPG nie podlegających ochronie w 100%, winny uwzględniać zysk wykonawcy oraz wszystkie inne koszty (w tym podatek akcyzowy /o ile dotyczy/, opłaty handlowe/abonamentowe, koszty bilansowania handlowego) związane z realizacją przedmiotu zamówienia określonego w SWZ.

#### **Pytanie 14**

Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ (załącznik nr 1a i 1b) dla poniższych PPG są zgodne z grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)?

Proszę o weryfikację i zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego modyfikacji.

8018590365500046883679  
8018590365500051212143  
8018590365500049896553  
8018590365500052110219  
8018590365500031045945  
8018590365500052164144  
8018590365500019124204  
8018590365500031045464  
8018590365500029150323  
8018590365500052214214  
8018590365500052225289  
8018590365500046883679  
8018590365500051212143  
8018590365500049896553  
8018590365500031045945  
8018590365500052164144



8018590365500019124204  
8018590365500031045464  
8018590365500029150323  
8018590365500052214214  
8018590365500052225289

**Odpowiedź**

Zamawiający zmodyfikował dane, co wymagało modyfikacji Załącznika 1a do SWZ, Załącznika 1b do SWZ oraz Formularzy cenowych (Załącznik 2a oraz 2b do SWZ). Zmiany naniesiono kolorem czerwonym.

**Pytanie 15**

Dotyczy formularzy cenowych - Czy w przypadku błędnych stawek opłat dystrybucyjnych Wykonawca sam może je zmienić na poprawne?

**Odpowiedź**

Z uwagi na fakt, że stawki opłat dystrybucyjnych są prawidłowe oraz zasadę porównywalności ofert, zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzanie przez wykonawcę zmian w tym zakresie

**Pytanie 16**

Czy Zamawiający zaakceptuje takie same referencje dla poszczególnych części?

**Odpowiedź**

Z uwagi na fakt, że zamawiający nie wymaga aby wykonawca składający ofertę na 2 części wykazał należyte wykonanie dostaw stanowiących sumę warunków dla poszczególnych części, może w wykazie dostaw wskazać te same umowy oraz przedłożyć te same referencje.

**Pytanie 17**

Dotyczy Rozdz. VI pkt 3 SWZ - Czy Wykonawca, który składa ofertę na obie części zamówienia, aby spełnić warunki udziału w postępowaniu ma przedstawić referencje na łączne warunki, czyli : dostawy paliwa gazowego o łącznym wolumenie nie mniejszym niż 20.000.000 kWh oraz dostawy paliwa gazowego do co najmniej 100 PPG ?

**Odpowiedź**

Z uwagi na fakt, że zamawiający nie wymaga aby wykonawca składający ofertę na 2 części wykazał należyte wykonanie dostaw stanowiących sumę warunków dla poszczególnych części, wykonawca, niezależnie czy składa ofertę na jedną czy dwie części, zobowiązany jest wykazać należyte wykonanie dostaw paliwa gazowego:

o łącznym wolumenie nie mniejszym niż **10.000.000 kWh** oraz dostaw paliwa gazowego do co najmniej **50 PPG**.

Na stronie prowadzonego postępowania zamawiający zamieszcza:

- Załącznik nr 1a z dopiskiem „ZMIANA”
- Załącznik nr 1b z dopiskiem „ZMIANA”
- Załącznik nr 2 z dopiskiem „ZMIANA”
- Załącznik nr 9 z dopiskiem „ZMIANA”

Z poważaniem

*Z-ca Burmistrza*

*Andrzej Jędruszek*